
 
 

UCHWAŁA NR XVI/96/2025 
RADY GMINY BUDRY 

z dnia 15 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U 
z 2024 r., poz. 1530 ze zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Plan dochodów po zmianach wynosi 19.892.677,88 zł z tego: 

- dochody bieżące  17.491.475,08 zł, 

- dochody majątkowe 2.401.202,80 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa i zmniejsza się plan wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Plan wydatków po zmianach wynosi 19.892.677,88 zł z tego: 

- wydatki bieżące  16.788.577,75 zł, 

- wydatki majątkowe 3.104.100,13 zł. 

§ 3. Załącznik „Zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2025 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych 
nie podlegających zwrotowi w 2025 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Załącznik „Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Przychody budżetu 2025 r. wynoszą 0 zł. 

2. Rozchody budżetu na 2025 r. wynoszą 0 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 7. Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, ustala się na: 

- finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.000.000,00 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 16 maja 2025 r.

Poz. 2127



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Budry 

 
 

Waldemar 
Franciszek Dworzecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2127



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

630 Turystyka 0,00 12 000,00

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 12 000,00

2330

Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa 

na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

0,00 12 000,00

750 Administracja publiczna 87 414,00 100 663,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 51 000,00 57 249,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 50 000,00 56 249,00

Pozostała działalność 0,00 7 000,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 7 000,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

7 408 159,10 7 408 859,10

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 

od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

693 000,00 693 700,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
0,00 700,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 18 810,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 18 810,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 18 810,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 000,00 9 701,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 000,00 3 100,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,00 3 100,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 601,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 601,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 10 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 10 000,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 10 000,00

19 835 217,88 19 892 677,88Razem: 57 460,00

10 000,00

92109 10 000,00

10 000,00

2 100,00

90015 601,00

601,00

18 810,00

2 701,00

90001 2 100,00

700,00

18 810,00

85415 18 810,00

7 000,00

700,00

75615 700,00

75023 6 249,00

6 249,00

75095 7 000,00

63003 12 000,00

12 000,00

13 249,00

Zmiany w planie dochodów

Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Budry Nr XVI/96/2025 r. z dnia 15 maja 2025 r.

Rozdział Zmiana

12 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2127



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 289 910,45 3 289 910,45

Infrastruktura wodociągowa wsi 701 190,66 691 190,66

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 71 254,40 61 254,40

Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 734 686,14 1 744 686,14

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 254,40 31 254,40

630 Turystyka 0,00 24 000,00

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 24 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 23 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00

750 Administracja publiczna 3 554 640,25 3 557 200,25

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 944 213,00 2 932 213,00

4300 Zakup usług pozostałych 174 856,00 162 856,00

Pozostała działalność 297 216,25 311 776,25

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 180,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 12 550,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 330,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 1 200,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 300,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 5 000,00 25 900,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 20 900,00

3240 Stypendia dla uczniów 0,00 20 900,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 583 038,25 583 038,25

Pozostała działalność 240 536,12 240 536,12

4300 Zakup usług pozostałych 44 210,23 54 210,23

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 136 634,52 126 634,52

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 898 347,52 908 347,52

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 784 347,52 794 347,52

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 316,83 37 316,83

19 835 217,88 19 892 677,88Razem: 57 460,00

10 000,00

92109 10 000,00

10 000,00

90095 0,00

10 000,00

-10 000,00

85415 20 900,00

20 900,00

0,00

1 200,00

300,00

20 900,00

180,00

12 550,00

330,00

75023 -12 000,00

-12 000,00

75095 14 560,00

23 000,00

1 000,00

2 560,00

10 000,00

24 000,00

63003 24 000,00

01043 -10 000,00

-10 000,00

01044 10 000,00

Zmiany w Planie wydatków

Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Budry Nr XVI/96/2025 z dnia 15 maja 2025 r.

Rozdział Zmiana

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2127



Załącznik nr 3

 do uchwały Rady Gminy Budry Nr XVI/96/2025

z dnia 15 maja 2025 r. 

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 14

1 010
01043, 

01044
6050

Rozbudowa seci wodociągowej i 

kanalizacyjnej w Gminie Budry - 

dokumentacja projektowa

50 000,00               50 000,00              50 000,00        -                   UG Budry

2 010
01043, 

01044

6050          

6370

Rozbudowa i modernizacja 

oczyszczalni scieków w m. Koźlak 

oraz budowa instalacji OZE na 

SUW Olszewo Węg. I gfminnych 

oczyszczalniach ścieków

2 433 628,80          2 356 876,80         42 508,80        -                   2 314 368,00     UG Budry

3 600 60016 6050
Przebudowa dróg gminnych nr 

131045N i 131046N
2 042 045,65          42 000,00              42 000,00        -                   -                      UG Budry

4 600 60016 6050
Przebudowa dróg gminnych 

131062N i 131070N
2 851 897,34          42 000,00              42 000,00        -                   -                      UG Budry

5 710 71035 6060

Zakup systemu do zarządzania 

cmentarzem komunalnym w 

Budrach

13 000,00               13 000,00              13 000,00        -                   -                      -                    UG Budry

6 750 75023 6060 Zakup modułu do E-doręczeń 18 500,00               18 500,00              18 500,00        -                   -                      -                    UG Budry

7 750 75095 6067,9

Podniesienie poziomu 

cybebezbieczeństwa w Gminie 

Budry - zakup systemów 

komputerowych podnoszących 

bezpieczeństwo informacji w 

urzędzie i jednostkach podległych.

59 024,01               59 024,01              -                    -                   59 024,01        UG Budry

8 801 80101 6050

Budowa zbiorników 

przeciwpożarowych w 

miejscowości Sobiechy

309 230,00             309 230,00            309 230,00      -                   SP Sobiechy

9 900 90095 6050

Przebudowa budynku 

gospodarczego na placu przy UG 

w Budrach

100 000,00             100 000,00            100 000,00      -                   UG Budry

10 900 90095 6050
Rozbudowa placu zabaw w 

Budrach - zakup urządzeń
7 000,00                 7 000,00                7 000,00          -                   

Sołectwo 

Budry

11 900 90095 6050

Rozbudowa placu zabaw w 

Zabroście Wielkim - zakup 

urządzeń

2 450,00                 2 450,00                2 450,00          -                   

Sołectwo 

Zabrost 

Wielki

12 900 90095 6050
Rozbudowa placu zabaw w 

Dąbrówce - zakup urządzeń
17 184,52               17 184,52              17 184,52        -                   

Sołectwo 

Dąbrówka

13 900 90095 6050
Budowa placu zabaw w Ołowniku 

Wieś
15 000,00               15 000,00              15 000,00        -                   

Sołectwo 

Ołownik 

Wieś

14 801 80195 6057,605

Zakup sceny dla Szkoły 

Podstawowej w Sobiechach oraz 

sceny dla Zespołu Szkolno-

Przedszkolny w Więckach, w 

ramach projektu Młodzi Kreatywni

36 834,80               36 834,80              -                    36 834,80        

Gmina 

Budry, 

Szkoły w 

Sobiechach i 

Więckach

7 955 795,12          3 069 100,13        658 873,32      -                   2 314 368,00     95 858,81        x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła ANR, PFRON

Zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2025 r.  

Lp. Dział Rozdz. §**

Nazwa zadania inwestycyjnego

i okres realizacji

(w latach)

Łączne koszty 

finansowe

Planowane wydatki

Ogółem

Jednostka 

organizacyj

na 

realizująca 

zadanie lub 

koordynując

a program

rok budżetowy 

2025 (8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

dochody własne 

j.s.t.

kredyty

i pożyczki

środki 

pochodzące z 

innych  źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2127



Załącznik nr  4 do Uchwały Rady Gminy Budry Nr XVI/96/2025 z dnia 15 maja 2025 r.

pożyczki

i kredyty
obligacje pozostałe** obligacje pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16

1 Wydatki majątkowe razem: 95858,81 10624,10 85234,71 95858,81 10624,10 0,00 0,00 10624,10 85234,71

Program:

Priorytet

Działanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 750-75095 59024,01 10624,1 48399,91 59024,01 10624,1 10624,1 48399,91 0 48399,91

z tego w 2025 r. 6067,9 59024,01 10624,1 48399,91 59024,01 10624,1 10624,1 48399,91 0 48399,91

Program:

Priorytet

Działanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 801-80195 36834,80 0,00 36834,80 36834,80 0,00 0,00 0,00 36834,80 0,00 0,0 36834,80

z tego: 2025 r. 6067, 6060 36834,80 0,00 36834,80 36834,80 0,00 0,00 0,00 36834,80 0,00 0,0 36834,80

2 Wydatki bieżące razem: 562983,47 27289,41 535694,06 299331,64 26044,06 0,00 0,00 26044,06 273287,58

2.1 Program: Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC)

Priorytet Zaawansowane usługi cyfrowe

Działanie: Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa

Nazwa projektu: Podniesienie poziomu cybebezbieczeństwa w Gminie Budry

Razem wydatki: 750-75095 151610,99 27289,41 124321,58 144692,24 26044,06 0,00 26044,06 118648,18 0,00 0,0 118648,18

z tego: 2025 r. 4217,9; 4037,9 144692,24 26044,06 118648,18 144692,24 26044,06 0,00 26044,06 118648,18 0,00 0,0 118648,18

Program:

Priorytet

Działanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 801-80195 187055,00 0,00 187055,00 79022,00 0,00 0,00 0,00 79022,00 0,00 0,0 79022,00

z tego: 2025 r.

401,411,412,41

7,421,430,479,- 

7 lub 0 79022,00 0,00 79022,00 79022,00 0,00 0,00 0,00 79022,00 0,00 0,0 79022,00

Program:

Priorytet

Działanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 801-80195 224317,48 0,00 224317,48 75617,40 0,00 0,00 0,00 75617,40 0,00 0,0 75617,40

z tego: 2025 r.

401,411,412,41

7,421,430,479,- 

7 lub 0 75617,40 0,00 75617,40 75617,40 0,00 0,00 0,00 75617,40 0,00 0,0 75617,40

658842,28 37913,51 620928,77 395190,45 36668,16 0,00 0,00 36668,16 358522,29

** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne

1.1

Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC)

Zaawansowane usługi cyfrowe

Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa

Podniesienie poziomu cybebezbieczeństwa w Gminie Budry

x

Lp. Projekt
Środki

z budżetu 

krajowego

14

Kategoria 

interwencji 

funduszy 

strukturalnych

Planowane wydatki

Środki z budżetu UE

pożyczki

i kredyty

z tego:

2025

Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie 

podlegających zwrotowi w 2025 r.

0,00

z tego, źródła finansowania:
Wydatki 

razem 

(14+15+16+1

7)

Klasyfikacja 

(dział, rozdział,

paragraf)

Wydatki

w okresie 

realizacji 

Projektu 

(całkowita 

wartość 

Projektu)

(6+7)

Wydatki 

razem 

(10+11+12)

w tym:

85234,71

Środki z budżetu krajowego**

273287,580,00

Środki

z budżetu UE

z tego, źródła finansowania:
Wydatki razem 

(9+13)

* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym)

Ogółem (1+2) x 358522,290,00

2.2

2.3

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur

Fundusze Europejskie dla Wrmii i Mazur.06.00

Fundusze Europejskie dla Wrmii i Mazur.06.05

Wsparcie na rzecz szkolnictwa podstawowego i średniego - Młodzi Kreatywni

1.2

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur

Fundusze Europejskie dla Wrmii i Mazur.06.00

Fundusze Europejskie dla Wrmii i Mazur.06.05

Wsparcie na rzecz szkolnictwa podstawowego i średniego - Młodzi Kreatywni

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur

Fundusze Europejskie dla Wrmii i Mazur.06.00

Fundusze Europejskie dla Wrmii i Mazur.06.05

Wsparcie na rzecz kształcenia dorosłych - Uniwersytet Ludowy Pogranicza

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2127



Załącznik nr 5 do uchwały Rady Gminy Budry Nr XVI/96/2025            

z dnia 15 maja 2025 r.

w złotych

L.p. Treść Klasyfikacja

§

1 2 3 4

1. Planowane dochody 19 892 677,88         

2. Planowane wydatki 19 892 677,88         

Nadwyżka (1-2)

Deficyt (1-2) -                            

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody) -                            

-                            

1. Kredyty § 952 -                            

2. Pożyczki § 952

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944 

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

7.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

§ 905

8. Inne papiery wartościowe §  931

9. Inne źródła (wolne środki) § 950

-                            

1. Spłaty kredytów § 992 -                            

2. Spłaty pożyczek § 992

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finan-sowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE

§ 963 -                            

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Lokaty § 994 -                            

6. Wykup papierów wartościowych § 982

7. Wykup obligacji § 971

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem :

 Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.

Plan 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2127


	UCHWAŁA NR XVI/96/2025 RADY GMINY BUDRY z dnia 15 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	tir. 1 (5) w § 7

	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków
	Zalacznik 3 Zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2025 r.
	Zalacznik 4 Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi w 2025 r.
	Zalacznik 5 Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.


		2025-05-16T09:10:05+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




